
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

68 22-06-2018
 
 
 
 
 

OGGETTO:
INQUADRAMENTO GIURIDICO-ECONOMICO DEI DIPENDENTI
COMUNALI, IN APPLICAZIONE DEL NUOVO CONTRATTO DI LAVORO,
VALIDO PER IL TRIENNIO 2016/2018.

 
 
            VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 37 comma 2 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione       
del Consiglio Comunale n. 34 del 05.06.1996;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 27.01.2000 con cui vengono    
individuate le posizioni organizzative di questo ente;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 12.07.2004 con cui vengono  
riconfermate le posizioni organizzative di questo ente;
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Visto il D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;

Visto lo statuto del Comune;

Visti gli artt. 4 e 13 e seg. del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165;

Visto l’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Vista la delibera consiliare n. 7 del 22.03.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018/2019/2020;

Richiamata la delibera di Giunta n. 43 del 14.06.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si
provvede al recepimento del nuovo contratto di lavoro, valido per il triennio 2016/2018, stipulato il
21 maggio 2018;

Dato atto che in servizio di ruolo presso questa Amministrazione risultano i seguenti dipendenti:

- Beltrami Rossana in servizio di ruolo dal 01.06.1996, alla data del 21.05.2018, inquadrata nella
categoria C5 con il profilo professionale di Istruttore Finanziario ed Amministrativo

- Trezzi Tiziana in servizio di ruolo dal 03.03.2008 alla data del 21.05.2018, inquadrata nella
categoria B7 con profilo professionale di Collaboratore Amministrativo e Messo Notificatore

- Spadone Claudia in servizio di ruolo dal 01.12.2001 alla data del 21.05.2018, inquadrata nella
categoria B3 con profilo professionale di Cuoca

Visto l’allegata scheda di inquadramento individuale (Allegato “A, B e C”);

Accertato che, dal 01.01.2016, ai dipendenti sopra indicati devono essere attribuiti gli incrementi
economici previsti dal nuovo contratto;

Ricordato che gli aumenti stipendiali sono scaglionati nel triennio 2016/2018 secondo una
scansione prevista dal contratto stesso;
 
VISTI i pareri espressi ai sensi degli art. 49, comma 1) e 151, comma 4) del D.Lvo 267/2000
dai Responsabili dei servizi coinvolti;
 

 
D E T E R M I N A

 
1) di riconoscere a decorrere dal 01.01.2016 ai dipendenti Beltrami Rossana, Trezzi Tiziana e
Spadone Claudia, la nuova posizione giuridica ed economica derivante dall’applicazione delle
norme contrattuali contenute nel nuovo contratto di lavoro, valido per triennio 2016/2018,
stipulato il 21 maggio 2018.
2) di approvare la allegata scheda di inquadramento individuale che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento (allegato A, B e C).
3) di dare atto che la spesa, comprensiva dei contributi previdenziali e assistenziali a carico
dell’Ente, sui pertinenti capitoli del bilancio di previsione dell’esercizio corrente, i quali presentano
adeguata disponibilità e precisamente per il servizio finanziario amministrativo 1.01.03.01 e per il
servizio scuola d’infanzia 1.04.01.01.

4) di dare atto che ai dipendenti sopra indicati verranno liquidati gli arretrati spettanti secondo
quanto indicato nel nuovo contratto valido per il triennio 2016/2018 stipulato il 21.05.2018.
 
 
 
 



 
 
 

Allegato A
 
 

SCHEDA DI INQUADRAMENTO INDIVIDUALE
 
 
A) POSIZIONE FUNZIONALE ED ECONOMICA DEL DIPENDENTE
 

1.      ANAGRAFICA
Cognome: Beltrami Rossana
Luogo e data di nascita: Premosello Chiovenda 07.03.1969
Residenza: Ornavasso – Piazza Enrico Bianchetti n. 9
Codice Fiscale: BLT RSN 69C47 H037P
 
2.      CONTRATTO
Data di assunzione: 01.06.1996
Ore settimanali: 36
Istruttore Servizi Finanziari ed Amministrativi cat. C5

 
3.      NUOVO INQUADRAMENTO E TRATTAMENTO ECONOMICO SU BASE ANNUA
Stipendio tabellare euro 22.903,20

 
4.      ARRETRATI DA CORRISPONDERE
Beneficio contratto anno 2016 euro 104,00
Beneficio contratto anno 2017 euro 315,90
Beneficio contratto anno 2018 euro 258,00
Elemento perequativo anno 2018 euro 51,00

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Allegato B
 
 

SCHEDA DI INQUADRAMENTO INDIVIDUALE
 
 
A) POSIZIONE FUNZIONALE ED ECONOMICA DEL DIPENDENTE
 

1.      ANAGRAFICA
Cognome: Trezzi Tiziana
Luogo e data di nascita: Magenta 18.02.1977
Residenza: Domodossola – Via Generale Carlo Alberto Dalla Chiesa n. 46
Codice Fiscale: TRZ TZN 77B58 E801Y
 
2.      CONTRATTO
Data di assunzione: 03.03.2008
Ore settimanali: 27 part time al 75%

     Collaboratore amministrativo e messo notificatore cat. B7
 

3.      NUOVO INQUADRAMENTO E TRATTAMENTO ECONOMICO SU BASE ANNUA
Stipendio tabellare euro 20.788,24

 
4.      ARRETRATI DA CORRISPONDERE
Beneficio contratto anno 2016 euro 66,30
Beneficio contratto anno 2017 euro 199,94
Beneficio contratto anno 2018 euro 95,10
Specifica responsabilità euro 166,67
Elemento perequativo anno 2018 euro 33,00

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Allegato C
 
 

SCHEDA DI INQUADRAMENTO INDIVIDUALE
 
 
A) POSIZIONE FUNZIONALE ED ECONOMICA DEL DIPENDENTE
 

1.      ANAGRAFICA
Cognome: Spadone Claudia
Luogo e data di nascita: Premosello Chiovenda 18.12.1963
Residenza: Anzola d’Ossola – Via dei Martiri n. 75
Codice Fiscale: SPD CLD 63T58 H037X
 
2.      CONTRATTO
Data di assunzione: 01.12.2001
Ore settimanali: 27 – part time al 75%
Cuoca cat. B4

 
3.      NUOVO INQUADRAMENTO E TRATTAMENTO ECONOMICO SU BASE ANNUA
Stipendio tabellare euro 19.434,33

 
4.      ARRETRATI DA CORRISPONDERE
Beneficio contratto anno 2016 euro 66,30
Beneficio contratto anno 2017 euro 199,94
Beneficio contratto anno 2018 euro 163,51
Elemento perequativo anno 2018 euro 54,00

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Data: 22-06-2018                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to DOTT. GIOVANNI BOGGI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 22-06-2018

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to DOTT. GIOVANNI BOGGI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[XX  ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 22-06-2018
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

  VEDERE INTERNO    
 
Data: 22-06-2018

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 29-06-2018
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 
 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 29-06-2018                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi


